Locus capituli futuri designatus est conventus noster Olisypponensis.
Duo praeterea decrevimus pro maiori provinciae utilitate et observantia: 

unum est, etsi omnes intelleximus huic provinciae maxime fuisse collatum 
beneficium ad scandalum omne et perturbationis occasiones tollendas 
decretum illud omnino rescindi, in quo de consanguineis agebatur, cum 
tamen certo sciamus eos qui in hac provincia in primo aut secundo consan
guinitatis vel affinitatis gradu coniuncti sunt, eo esse animo, ut omnem
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inquietudinis et perturbationis occasionem velint ex aliorum fratrum animis 
evelli, decernimus ut qui primo aut secundo consanguinitatis vel affinitatis 
gradu fuerint coniuncti, non possint simul esse in deffinitorio, quod iuxta 
nostras Constitutiones ex numero novem Patrum constat.

Alterum est, cum virtuti praemium et labori merces debeatur atque 
bonarum artium et sacrae theologiae lectio honori et utilitati provinciae plu
rimum conferat, decernimus ut qui per duodecim annos cursus philosophiae 
et sacrae theologiae legerint, in capitulis provincialibus vocem activam habe
ant cum ceteris vocalibus capituli, et locum post superiores conventuum in 
quibus fuerint.

Et eodem moti fundamento, considerantes aetates et fere quinquaginta 
religiosorum annos et officia quae per multos annos summa cum laude obie
runt venerabiles Patres P. Fr. Simon de Jesu, P. Fr. Gaspar de Salvatore, P. 
Fr. Georgius de Resurrectione, decernimus ut in capitulis provincialibus 
vocem activam habeant, ut maturo consilio et longa experientia provinciae 
regimini multum prossint.

Haec acta sunt in his comitiis provincialibus, quae obnixe petimus ut 
Reverendissima Paternitas vestra sua auctoritate approbet, ut ab omnibus 
observentur.

Praeterea, cum in hoc diffinitorio lectae fuerint litterae Reverendissimae 
Paternitatis vestrae, in quibus sub gravibus censuris praecipit ut in monaste
rio D. Monicae Olisypponesi sorori conversae Feonori de S. Antonio velum 
nigrum imponamus, has debita reverentia suscepimus et eadem, iuxta id 
quod nostrae sacrae Constitutiones permittunt, 3 parte, cap. 4, statuimus ad 
Reverendissimam Paternitatem vestram rescribere quam gravia incommoda 
ex harum litterarum executione oriantur.

Nam, ut uno verbo dicamus, si Reverendissima Paternitas vestra ab 
harum executione nos non praecipiat supersedere, ut speramus et omnes 
nomine totius provinciae obnixe exposcimus, actum erit de monasterio D. 
Monicae. Imprimis moniales, solum harum litterarum fama percepta, ita sunt 
perturbatae, ut lacrimis et querelis suam infelicitatem non cessent deplorare, 
cum videant aditum omnem intercludi ne amplius nobiles et illustres feminae 
hunc monasterium ingrediantur. Addimus conversam illam non posse choro 
interesse nec psalmodiae, nec ad id talentum habere nec dotem sufficientem 
et necessariam illius sustentationi, cum sit, si ipsi velum concedatur, conver
sam alteram aceptare ad munia domus obeunda.

Multa alia circa hoc negotium dicere possumus, at quod nos magis com
movet est pax et tranquillitas illius monasterii, quod Reverendissima Pater
nitas vestra nobis maxime commendat.
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Item petimus ut nobis liceat eligere priores iuxta ordinem et formam 
praescriptam in sacris nostris Constitutionibus, non obstantibus litteris qui
bus Reverendissimus praedecessor vester praecepit, ut solum in priores eli
gerentur qui haberent viginti professionis annos. Ita enim multis additus 
intercluditur, qui possunt inservire Religioni. Quam cum Reverendissima 
Paternitas vestra velit ampliare, solum restat Deum Optimum Maximum 
deprecari ut illam nobis servet incolumem.

Datum in nostro conventu D. Augustini Santarenensi, die 20 mensis 
Decembris anni 1598.

Fr. Dionysius de Jesu, provincialis
Fr. Christophorus Corte Real, praesidens
Fr. Antonius de Sancta Maria, provincialis absolutus
Fr. Gaspar do Salvador, diffinitor
Fr. Em(m)anuel de Conceptione, diffinitor
Fr. Adrianus de Jesu, diffinitor
Fr. Em(m)anuel de Trinitate, diffinitor
Fr. Simón de Jesu
Fr. Bernardus de Spe, visitator

Nos, Fr. Alexander Senensis, Ordinis Eremitarum Sancti Augustini prior 
generalis licet indignus, venerabilem Patrem Fr. Dionisium de Jesu, provin
cialem provinciae Lusitaniae, communibus Patrum votis parique consensu 
electum, ac cetera omnia in synodo praescripto provinciali decreta, utpote 
non minus pia quam necessaria et ad Religionis decus dignitatemque specta- 
tia, harum vi et nostra auctoritate comprobamus, praeter illud de sorore 
Leonora de Sancto Antonio, conversa, cui privatim per Breve apostolicum 
gratiam velum deferendi concessa est, id quod aliis omnibus sub poenis et 
censuris per idem Breve prohibetur, super quod dispensare nostrum non est.

Decernimus item quod si novem diffinitorii Patres in unum congregati, 
aut octo ex eis ad minus, per secreta suffragia, nec aliter nec alio modo, con
senserint ut viginti professionis annos nondum habentes etiam eligi possint, 
ut eligantur libenter annuimus; sin minus, in suo robore nostri praedecessoris 
decretum persistere volumus.

In quorum fidem, etc.
Datum Romae, die 10 Novembris 1599.
(Autógrafo): Fr. Alexander Senensis, Generalis indignus.
Registrata fol. primo.

R O M A , A rch. Gen. O S A  (= A G A ), A a  23, fol. 354r-355r (traducción latina realizada  

en la curia general de R om a y firmada por e l P. G eneral).

Denuncias sobre la gobernación de 
Popayán: Fray León Pardo, OSA